
 

 

 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

           8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
Vi a  R a f f a e l e  T e t i ,  5  –  T e l  09 6 3/ 26 2 0 88  –  Fax  0 9 6 3/ 2 6 2 3 30  –  C .F .  0 0 31 1 7 00 7 9 3    

w e b :  ww w.c o m un e . s an t o n o f r i o . v v . i t  m a i l :  c o mun e @c o m un e . s an t o n o f r i o . vv . i t  

 
 
 

Area: Amministrativa 
Affari  generali 

Ufficio Interventi Sociali 
. 

 

DETERMINAZIONE 
N.32  

Data 
04/11/2020 

 
 

OGGETTO: Abbonamenti “Infomedia” Nuove Opportunità srl. Corresponsione 
somme per servizio dal 2015 al 2019. CIG ZBF2EEBB14. 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli artt. 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
PREMESSO  
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

Richiamato il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con delibera consiliare  n. 12 del 
6.10.2020; 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 



 

 

Richiamata la determina area amministrativa n. 110 del 1.9.2009 e successivo contratto di 
abbonamento alla proposta “Infomedia” promosso da Nuove Opportunità srl con sede in Cosenza 
per collaborazione informativa con gli Uffici, aggiornamenti su bandi, finanziamenti, 
formulazione quesiti, aggiornamento personale, ecc. 
Richiamato l’art. 183 del d.lvo n.267 del 18.8.2000 e s.m.i. ed in particolare il comma 2 lettera c, 
dando atto che le somme risultano regolarmente inserite nei bilanci di previsione dal 2015 al 
2019; 

DETERMINA 

1) di dare atto che con determina area amministrativa n. 110 del 1.9.2009 è stato attivato 
l’abbonamento “Infomedia” promosso da Nuove Opportunità srl come in premessa, interrotto 
dal 4.9.2019; 

2) di dare atto che occorre procedere alla liquidazione delle competenze maturate dal 2015 al 2019 
e che allo scopo la Società Nuove Opportunità ha aderito alla proposta  che in data 17.9.2020 
questo Ente ha avanzato, in virtù della quale la predetta Società ha applicato uno sconto del 16% 
sul corrispettivo maturato dal 2015 al 2019, portando l’importo vantato da €. 5.874,18 ad €. 
4.934,00; 

3) di dare atto che la presente liquidazione si rende ineludibile al fine di evitare procedura di 
recupero forzoso con applicazione di somme aggiuntive per ritardato pagamento;  

4) di liquidare la spesa complessiva di euro 4701,08 oltre iva  a favore di Nuove Opportunità srl –
Cosenza- per abbonamento annuale “Infomedia” periodo dal 2015 al 2019, a saldo fattura n. 
190_20 del 27.10.2020. 

5) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario/postale su conto corrente dedicato, come da allegato alle dichiarazioni di accettazione 
alla manifestazione di interesse prodotte dai rispettivi esercenti ed acquisiti al protocollo 
dell’ente: 

6) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 
del medesimo decreto; 

 
7) che  ai sensi dell’art. 3 comma 5 della L. 136/2010, come modificato ed integrato dalla L. 
217/2010 di modifica del D. L. 187/2010, si è acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
il seguente  codice identificativo gara (CIG), assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici: CIG ZBF2EEBB14 

 
8)- la spesa troverà applicazione sul bilancio di previsione  2020, aI cap.100, gestione residui di 
adeguata disponibilità economica,  
- che ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990 e s.m.i. si è accertata la insussistenza di cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente provvedimento; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, contabile di cui all’art. 
147-bis comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole e 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. 
dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso.  

Il Responsabile del servizio 
f.to Paolo Petrolo 

 



 

 

 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4, del TUEL) 
 
 
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, del TUEL si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data 4.11.2020 L’addetto al Servizio finanziario 
 f.to Dott. Marino Antonio  
 
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

           8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
Vi a  R a f f a e l e  T e t i ,  5  –  T e l  09 6 3/ 26 2 0 88  –  Fax  0 9 6 3/ 2 6 2 3 30  –  C .F .  0 0 31 1 7 00 7 9 3    

w e b :  ww w.c o m un e . s an t o n o f r i o . v v . i t  m a i l :  c o mun e @c o m un e . s an t o n o f r i o . vv . i t  

 
        
 

Area: Amministrativa 
Affari  generali 

Ufficio Interventi Sociali 
. 

 

                         DETERMINAZIONE   
N. 32  

data  
04/11/2020 

 
OGGETTO: Abbonamenti “Infomedia” Nuove Opportunità srl.Corresponsione somme 

per servizio dal 2015 al 2019. CIG ZBF2EEBB14. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 Referto di pubblicazione 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio-on-line in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Sant’Onofrio   18.11.2020      

Il Responsabile del Servizio 
             f.to     Petrolo Paolo 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 


